ПРОТОКОЛ

заседания Совета по противодействию коррупции
в Порецком муниципальном округе
с. Порецкое
26 декабря 2023 г.

                           № 4
Председательствующий:
Лебедев Е.В. – глава Порецкого муниципального округа, председатель Совета.
Присутствовали члены Совета:

Ефимова Н.М., Федулова Е.Н., Дулина О.Р., Лигай П.И.
Приглашенные: Марискин А.М., Мурзина К.В.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих администрации Порецкого муниципального округа (докладчик Мурзина К.В., заведующий сектором организационной и кадровой работы).
1.1. Принять к сведению доклад.

1.2. Сектору организационной и кадровой работы:

1.2.1. провести внутреннее обучение должностных лиц администрации в части надлежащей сдачи справок в период декларационной кампании.

Срок: информировать о результатах не позднее 29.03.2024.

1.2.2. организовать систематизированный запрос сведений в ФНС.

Срок информирования о результатах не позднее 10.05.2024.

1.2.3. рекомендовать должностным лицам формировать справки на основе данных из кабинета налогоплательщика ФНС.

Срок информирования о результатах не позднее 10.05.2024.

2. Об итогах работы Совета по противодействию коррупции Порецкого муниципального округа за 2023 г. и о Плане работы на 2024 год (докладчик Лигай П.И., секретарь Совета).
2.1. Принять к сведению доклад.

2.2. Утвердить прилагаемый План работы на 2024 год.
2.3. МКУ «ЦХО» Порецкого муниципального округа:
2.1.1. обеспечить контроль за использованием должностными лицами служебных транспортных средств на балансе учреждения, обеспечить документальную фиксацию выездов в рабочее и не в рабочее время.
Срок информирования о результатах не позднее 10.06.2024.

Председатель Совета

                           Е.В. Лебедев